Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Glaifa B.V.

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer: C/02/19/394 F
Datum uitspraak: 17 december 2019

Activiteiten onderneming

Het verzorgen van lichtreclame.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

Balanstotaal

6

31-12-2020
F.02/19/394
NL:TZ:0000124137:F001
17-12-2019

mr. A.G.M. Zander
J.M. Molkenboer

06-01-2020
1

06-01-2020
1

06-01-2020
1

2018 €1.193.592,00 €-11.977,00 € 332.796,00

Toelichting financiéle gegevens

De bruto marge in 2018 beliep € 584.635,-. In het jaar 2019 verslechterde de 06-01-2020
financiéle positie verder. In de periode in 2019 tot datum faillissement werd 1
een verlies geleden ad € 73.183,15.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=93e927ba-d620-ea11-80eb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8f4f663-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden
6 06-01-2020

1

Boedelsaldo

€27.494,52 06-01-2020
1
€ 89.048,93 10-03-2020
2
€ 88.328,94 05-06-2020
3
€ 65.382,21 18-08-2020
4
I € 68.475,96 31-12-2020

[ 6



Verslagperiode

van
17-12-2019

t/m
2-1-2020

van
3-1-2020

t/m
9-3-2020

van
10-3-2020

t/m
3-6-2020

van
4-6-2020

t/m
17-8-2020

van
18-8-2020

t/m
1-11-2020

van
2-11-2020

t/m
29-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

6

totaal

Bestede uren

36 uur 42 min

32 uur 54 min

11 uur 54 min

6 uur 48 min

0 uur 54 min

0 uur 54 min

90 uur 6 min

Toelichting bestede uren

06-01-2020

1

10-03-2020

2

05-06-2020

3

18-08-2020
E 4

02-11-2020

5

31-12-2020

6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van failliet is Afialg Beheer B.V. Enig
bestuurder en enig aandeelhouder van Afialg Beheer B.V. is de heer P.J.M.
Meijers.

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Voorzover van verzekeringen is gebleken zijn deze opgezegd. Voorzover
mogelijk met ingang van datum faillissement.

1.4 Huur

De huurovereenkomst met betrekking tot het bedrijfspand is met instemming
van de rechter-commissaris opgezegd met een opzegtermijn van drie
maanden.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

Aldus de bestuurders van failliet moet de oorzaak van het faillissement worden
gezien in een combinatie van factoren. De onderneming was zwak
gefinancierd. Er zat kort gezegd nauwelijks 'vet op de botten'. Er waren veel
strubbelingen met de oud grootaandeelhouder. Dit laatste in combinatie met
de beperkte financiéle slagkracht beperkte de onderneming eveneens in de
mogelijkheden om bijvoorbeeld goedkoper in te kopen. De marge was
daardoor te beperkt en uiteindelijk was een faillissement niet meer te
voorkomen.

De curator heeft in zijn onderzoek geen aanknopingspunten gevonden, die
vraagtekens stellen bij het vorenstaande.

06-01-2020
1

06-01-2020
1

06-01-2020
1

10-03-2020
2

06-01-2020
1

06-01-2020
1

18-08-2020
E 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-01-2020
6 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-01-2020

6 g1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

18-12-2019 6 Met instemming van de rechter-commissaris is aan het personeel
ontslag aangezegd.

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgewikkeld. 06-01-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Terzake de aangetroffen roerende zaken zijn taxatierapporten opgesteld in
opdracht van de curator. Een deel van deze onroerende zaken met een
getaxeerde executiewaarde ad € 3.500,- is verkocht aan de doorstarter te
dezer zake, te weten Publima BVBA. Thans wordt nog onderzocht op welke
wijze de overige roerende zaken te gelde kunnen worden gemaakt.

In bovenstaand bericht staat per abuis vermeld 'een deel van de onroerende
zaken'. Dit is als vanzelfsprekend onjuist. Er zijn te dezer zake slechts
roerende zaken. Inmiddels zijn alle roerende zaken verkocht aan de
doorstarter, te weten Publima BVBA. Het eerste deel is verkocht voor € 3.850,-.
Dit bedrag is reeds betaald. Het resterende deel is verkocht voor € 12.375,- en
dient betaald te worden uiterlijk 21 maart 2020. De betaling wordt afgewacht.

Het bedrag ad € 12.375,- had betaald moeten worden uiterlijk per 21 maart jl.
De betaling is niet ontvangen. De doorstarter, te weten Publima BVBA is in dat
kader aangeschreven. Publima BVBA betwist de betalingsverplichting niet, doch
stelt ernstig te lijden te hebben ten gevolge van de maatregelen naar
aanleiding van het coronavirus. De curator heeft in dat kader besloten
voorshands even de verdere ontwikkelingen af te wachten.

Er is een betalingsregeling getroffen met Publima BVBA met betrekking tot het
nog te betalen bedrag ad € 12.375,-. Publima BVBA heeft in dat verband reeds
betaald drie maandtermijnen ad € 3.093,75. De laatste termijn wordt verwacht
uiterlijk in de maand september 2020.

De laatste termijn ad € 3093,75 is inmiddels betaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop van de overige roerende zaken.

Alle roerende zaken zijn inmiddels verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

06-01-2020
EE
10-03-2020
£ 2
05-06-2020
EE
18-08-2020
Ek
31-12-2020
EK
06-01-2020
EE
06-01-2020
EE
10-03-2020
EEZ



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De mogelijkheid om het onderhanden werk af te ronden is verkocht aan de
doorstarter. Onderzocht wordt nog op welke wijze de voorraden te gelde
kunnen worden gemaakt. De getaxeerde executiewaarde van de voorraad
beloopt € 2.000,-.

Ook alle voorraad is mee verkocht aan de doorstarter.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie hiervoor.

In afwachting van betaling.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Terzake goodwill inclusief onderhanden werk is met de doorstarter een prijs
overeengekomen ad € 17.500,- met een mogelijke (extra)
nabetalingsverplichting.

Conform afspraak is € 12.500,- betaald. Het restant ad € 5.000,- alsmede de
nabetaling zal uiterlijk worden nabetaald in januari 2021.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afwikkelen nabetalingsverplichting.

06-01-2020

1

10-03-2020
2

06-01-2020
1

10-03-2020
2

06-01-2020

1
10-03-2020

2

06-01-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie financieel verslag.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn diverse debiteuren aangetroffen en metterdaad geincasseerd. Er zijn 05-06-2020
enkele kleinere debiteuren, die nog niet hebben betaald. Voor een tweetal 3
debiteuren is besloten een procedure te entameren. Eén debiteur heeft

verstek laten gaan en de betreffende vordering is bij verstek toegewezen. De

andere debiteur voert verweer. Deze procedure staat thans voor conclusie van

dupliek. Verder is er nog een beperkte vordering op de Technische Universiteit

Delft. Ook de incasso van deze vordering loopt moeizaam.

De vordering die bij verstek was toegewezen door de kantonrechter betrof 18-08-2020
een vordering op Everyway Sales B.V. De boedel heeft het failissement van 4
Everyway Sales B.V. aangevraagd en dit faillissement is vervolgens ook

metterdaad uitgesproken.

De vordering op G.B. Meubelen is metterdaad geincasseerd.

Vervolgens resteerde nog de vordering op Technische Universiteit Delft. Deze
vordering beloopt in hoofdsom € 1.169,56. Gezien de omvang van de vordering
en de mogelijk te maken kosten in verband met incasso van deze vordering is
afgezien van verdere incassomaatregelen.

Eris ook nog een vordering in hoofdsom ad € 4.922,65 op Top Shop te Leeds
(Verenigd Koninkrijk). Ook in verband met de eventueel te maken
incassokosten is besloten deze vordering af te schrijven.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afronden procedures en trachten te incasseren. 05-06-2020

3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-01-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)
Er lijkt geen sprake van een relevante vordering van een bank.



5.2 Leasecontracten

In onderzoek. 06-01-2020
1

Voorzover hiervan is gebleken is dit afgewikkeld. 10-03-2020
2

5.3 Beschrijving zekerheden

Cohen Signature B.V. stelt pandrecht te hebben bedongen op grond van een 06-01-2020
notariéle akte d.d. 23 december 2016. Het bleek de curator niet mogelijk om 1

snel adequate afspraken te kunnen maken met de pandhouderin het kader

van een doorstart. Vervolgens heeft de curator aan de pandhouder een

termijn gesteld ex artikel 58 Fw. Deze termijn is ongebruikt verlopen. De

curator heeft vervolgens de verpande zaken voorzover vereist opgeéist en

deze zullen door de curator te gelde worden gemaakt.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor. 06-01-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voorshands niet van gebleken. 06-01-2020

mE1

5.6 Retentierechten

Voorshands niet van gebleken. 06-01-2020

mE1

5.7 Reclamerechten

Voorshands niet van gebleken. 06-01-2020

mE1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verdere afwikkeling. 06-01-2020

1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Na datum faillissement is de onderneming feitelijk nog enkele dagen 06-01-2020
voortgezet. Met ingang van 21 december 2019 zijn de bedrijfsactiviteiten 1
feitelijk gestaakt in verband met een al langer geplande bedrijfsvakantie van

twee weken.

6.2 Financiéle verslaglegging

In de vier werkdagen dat de activiteiten zijn voortgezet zijn louter enkele 06-01-2020
opdrachten afgewikkeld. 1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afgewikkeld. 06-01-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Met Publima BVBA is een doorstartovereenkomst gesloten. In het kader van de 06-01-2020
doorstartovereenkomst is aan Publima BVBA verkocht de goodwill, 1
onderhanden werk c.a. voor een bedrag ad € 17.500,-. Een bedrag ad €

12.500,- zal één dezer dagen worden betaald en een bedrag ad € 5.000,- zal

uiterlijk betaald worden in januari 2021. Verder is overeengekomen met

Publima BVBA dat 2% van de door Publima BVBA in Nederland te realiseren

omzet zal worden afgedragen aan de boedel onder inhouding van een bedrag

ad € 5.000,-. Deze eindafrekening zal plaatsvinden uiterlijk in januari 2021. Het

door Publima BVBA op de goodwill c.a. geboden bedrag was hoger dan de

andere biedingen die zijn binnengekomen.

6.5 Verantwoording
Zie hiervoor. 06-01-2020

1

6.6 Opbrengst

06-01-2020
Toelichting
1
Zie hiervoor.
6.7 Boedelbijdrage
06-01-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Afwikkelen nabetalingsverplichting. 06-01-2020

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 06-01-2020
1

Aan de boekhoudplicht is voldoende voldaan. 18-08-2020
4

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2017 blijkt te laat te zijn gedeponeerd. Daarmee 06-01-2020
staat het onbehoorlijk bestuur conform de wet vast. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 06-01-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hier lijkt aan te zijn voldaan. 06-01-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-01-2020

Toelichting
1

In onderzoek.

18-08-2020
Toelichting 4
Hoewel conform de wet het onbehoorlijk bestuur vaststaat, is niet aannemelijk
geworden dat het onbehoorlijk bestuur ook materieel een belangrijke oorzaak
vormt van het faillissement. De curator heeft er vooralsnog dan ook van
afgezien om de bestuurders aansprakelijk te stellen op grond van onbehoorlijk
bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

06-01-2020
Toelichting

1

Voorshands niet van gebleken.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Afgewikkeld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek.

Afgewikkeld.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
In afwachting opgave UWV en verhuurder.

Toelichting

De opgave van de boedelvordering van het UWV is ontvangen en deze
vordering is ook reeds metterdaad betaald. De verhuurder heeft vooralsnog
geen boedelvordering ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Zie financieel verslag.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
In afwachting opgave UWV.

Toelichting
Zie financieel verslag.
8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vooralsnog niet van gebleken.

06-01-2020
1

18-08-2020
E 4

06-01-2020
1

18-08-2020
ER

06-01-2020
1

18-08-2020
E 4

06-01-2020
1

06-01-2020
1

18-08-2020
ER

06-01-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Zie financieel verslag.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Zie financieel verslag.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In onderzoek.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In onderzoek.

06-01-2020

1

06-01-2020

1

06-01-2020
1

06-01-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

Er loopt een incassoprocedure contra G.B. Meubel in verband met een niet
betaalde factuur ad € 2.967,53 c.a.

Eris een tweede incassoprocedure gestart contra Everyway Group B.V. en
Everyway Sales B.V. terzake een openstaande vordering van in hoofdsom €
2.964,50. Bij verstekvonnis d.d. 13 mei 2020 is deze vordering toegewezen.
Met behulp van het vonnis tracht de curator deze vordering te incasseren.

De procedure contra G.B. Meubelen B.V. is afgerond. De vordering is
vermeerderd met rente en kosten ook geincasseerd.

Terzake de vordering op Everyway Sales B.V. is het faillissement van Everyway
Sales B.V. aangevraagd, welk failissement ook metterdaad is uitgesproken bij
vonnis van de rechtbank Zeeland-West-Brabant d.d. 22 juli 2020.

9.2 Aard procedures

Incassoprocedure.

9.3 Stand procedures

De dagvaarding is uitgebracht en G.B. Meubel is gedagvaard tegen de rolzitting
van 11 maart 2020. De procedure zal alsdan worden geintroduceerd. G.B.
Meubel heeft inmiddels overigens aangegeven dat de geleverde lichtreclame
niet zou voldoen en zulks een argument zou zijn om de openstaande factuur
niet te betalen.

G.B. Meubel B.V. voert verweer. De procedure staat op de rol voor conclusie
van dupliek aan de zijde van debiteur.

Afgerond.

9.4 Werkzaamheden procedures

Voorshands wordt de verdere gang van de procedure afgewacht.

Afgewikkeld.

06-01-2020

1

10-03-2020
2

05-06-2020
3

18-08-2020
E 4

10-03-2020
2

10-03-2020
2

05-06-2020
3

18-08-2020
E 4

10-03-2020
2

18-08-2020
Ek



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie en onderzoek.

Er dient nog een nabetaling te volgen door de doorstarter aan de boedel in
verband met de overeengekomen goodwill. Deze betaling wordt verwacht in
januari 2021. Eerst na de afwikkeling van deze betaling kan verder
afgewikkeld worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te voorzien.

Met de doorstarter is een nabetalingsregeling overeengekomen van 2% van
de door Publima BVBA in Nederland gerealiseerde omzet met een minimum
van € 5.000,-. De afrekening in dat kader dient conform afspraak in de maand
januari 2021 te worden geéffectueerd. Nadat dit is afgerekend zal het
faillissement verder afgewikkeld kunnen worden.

10.3 Indiening volgend verslag

I 30-3-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

Bijlagen

Bijlagen

06-01-2020
EE
18-08-2020
Bk
06-01-2020
E1
31-12-2020
[ 6
31-12-2020
EEG
06-01-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


